
COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 832 del 30/12/2016

Oggetto: CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI SENZA 
FINI DI LUCRO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  n.  43  del  10.10.2016  con  il  quale  è  stato  nominato  il 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50 del D. L.vo 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 02.05.2016 di approvazione del PEG 
2016;

RICHIAMATA  la det.  817 del 29/12/2016 avente per oggetto “Contributi straordinari ad enti ed 
associazioni senza fini di lucro”, che per errore di procedura informatica non risulta interamente 
pubblicata nel testo integrale all'albo pretorio e ritenuto pertanto di procedere all'assunzione di un 
nuovo atto che sostituisce il precedente;

ATTESO che con delibera di Giunta Comunale n. 163 in data 23/12/2016 sono stati riconosciuti 
contributi ad Enti ed Associazioni senza fini di lucro che, nel corso del 2016, hanno programmato, 
posto in essere e gestito attività sul territorio tese a favorire il benessere della comunità di Malnate 
nel suo sviluppo sociale, culturale, ricreativo, sportivo ed economico; 

DATO ATTO che i contributi afferenti all’Area Servizi alla Persona sono i seguenti:

Determ. n. 832 del 30/12/2016 pag. 1/6



SERVIZI SOCIALI

Associazione Culturale L’Altra Città € 840,00

Gruppo Pe no Chao € 500,00

Comitato di Solidarietà Malnatese Onlus “Donato Pedroli” €10.000,00

Banco Alimentare della Lombardia “Danilo Fossati” Onlus € 5.360,00

Società di Mutuo Soccorso di Malnate e dell’Insubria € 3.600,00

SOS Malnate Onlus € 3.000,00

Unione  Italiana  Ciechi  e  Ipovedenti  ONLUS  –  sezione  di 
Varese

€ 200,00

Associazione EOS Varese € 500,00

Associazione La Finestra ONLUS € 6.000,00

TOTALE € 30.000,00

CULTURA 

Ars € 1.000,00

Pro Loco Malnate € 6.000,00

Corpo Filarmonico Cittadino € 3.000,00

Associazione Pre Njmegen €1.000,00

Accademia dei Curiosi € 500,00

Associazione  Non  Commerciale  di  Promozione  Sociale 
Music-house

€ 1.000,00

FotocineClub La Focale € 500,00

Associazione Gammar € 700,00

Associazione Compagnia de la Mascherpa € 100,00

La fontana dei Desideri ONLUS € 1.000,00

Associazione Culturale Progetto Zattera €1.000,00

Associazione Genitori Malnate ONLUS €1.710,00

Determ. n. 832 del 30/12/2016 pag. 2/6



Centro di Iniziativa La Città delle donne ONLUS €1.000,00

Associazione La Portineria €1.000,00

Associazione “Amici del Bellini” - Tradate € 990,00

TOTALE € 20.500,00

SPORT

Asd Malnatese Calcio € 3.000,00

Asd Atletica Malnate € 1.600,00

Malnate & Sport Apd € 4.300,00

Asd Stella Azzurra Pallavolo Malnate € 3.200,00

Tennis club Malnate Asd € 200,00

Asd Bocciofila Malnatese €1.000,00

TOTALE € 13.300,00

SCUOLE INFANZIA 

Scuola Materna Leopolda Frascoli € 4.000,00

Scuola Materna Parrocchiale di San Salvatore € 3.000,00

TOTALE € 7.000,00

TENUTO CONTO di quanto contenuto nel regolamento disciplinante i criteri e le modalità per la 
concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  ausili  finanziari  e  l’attribuzione  di  vantaggi 
economici, adottato con atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 22 del 07.05.1991 e successive 
modifiche e integrazioni in particolare l’atto di Consiglio Comunale n. 40 del 27.05.2009;

 
RITENUTO di dover procedere ad assumere il relativo impegno di spesa per un totale complessivo 
di € 70.800,00;

VISTO l'art. 191 del D. L.vo n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione 2016;

DETERMINA

Determ. n. 832 del 30/12/2016 pag. 3/6



DI DARE ATTO che la presente determina sostituisce la det. n.  817 del 29/12/2016 avente per 
oggetto  “Contributi  straordinari  ad  enti  ed  associazioni  senza  fini  di  lucro”,  che  per  errore  di 
procedura informatica non risulta interamente pubblicata nel testo integrale all'albo pretorio;

DI IMPEGNARE,  per le motivazioni espresse nella parte narrativa, i seguenti contributi a favore 
delle sottocitate associazioni culturali senza fini di lucro operanti sul territorio: 

SERVIZI SOCIALI

Associazione Culturale L’Altra Città € 840,00

Gruppo Pe no Chao € 500,00

Comitato di Solidarietà Malnatese Onlus “Donato Pedroli” €10.000,00

Banco Alimentare della Lombardia “Danilo Fossati” Onlus € 5.360,00

Società di Mutuo Soccorso di Malnate e dell’Insubria € 3.600,00

SOS Malnate Onlus € 3.000,00

Unione  Italiana  Ciechi  e  Ipovedenti  ONLUS  –  sezione  di 
Varese

€ 200,00

Associazione EOS Varese € 500,00

Associazione La Finestra ONLUS € 6.000,00

TOTALE € 30.000,00

CULTURA 

Ars € 1.000,00

Pro Loco Malnate € 6.000,00

Corpo Filarmonico Cittadino € 3.000,00

Associazione Pre Njmegen €1.000,00

Accademia dei Curiosi € 500,00

Associazione  Non  Commerciale  di  Promozione  Sociale 
Music-house

€ 1.000,00

FotocineClub La Focale € 500,00

Associazione Gammar € 700,00

Associazione Compagnia de la Mascherpa € 100,00

Determ. n. 832 del 30/12/2016 pag. 4/6



La fontana dei Desideri ONLUS € 1.000,00

Associazione Culturale Progetto Zattera €1.000,00

Associazione Genitori Malnate ONLUS €1.710,00

Centro di Iniziativa La Città delle donne ONLUS €1.000,00

Associazione La Portineria €1.000,00

Associazione “Amici del Bellini” - Tradate € 990,00

TOTALE € 20.500,00

SPORT

Asd Malnatese Calcio € 3.000,00

Asd Atletica Malnate € 1.600,00

Malnate & Sport Apd € 4.300,00

Asd Stella Azzurra Pallavolo Malnate € 3.200,00

Tennis club Malnate Asd € 200,00

Asd Bocciofila Malnatese €1.000,00

TOTALE € 13.300,00

SCUOLE INFANZIA 

Scuola Materna Leopolda Frascoli € 4.000,00

Scuola Materna Parrocchiale di San Salvatore € 3.000,00

TOTALE € 7.000,00

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 70.800,00 come segue:
- € 30.000,00 al cap. 599 imp. n. 1220;
- € 20.500,00al cap. 338  imp. n. 1221;
- € 13.300,00 al cap. 555  imp. n. 1226;
- € 7.000,00 al cap. 201  imp. n. 1227;
del bilancio di previsione 2016; 

Determ. n. 832 del 30/12/2016 pag. 5/6



DI DARE ATTO che i  contributi  economici  verranno erogati tenuto conto dell'incidenza di  altre 
forme  di  finanziamento  e  a  seguito  di  presentazione  di  dettagliato  rendiconto  in  ordine  alla 
destinazione;

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determina verrà pubblicata ai sensi del D.Lgs n. 33 del 
14.03.2013;

Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(GUARINO SONIA)
con firma digitale

Determ. n. 832 del 30/12/2016 pag. 6/6


